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 INTRODUKSJON 

På siden av anskaffelse av nytt oppdragshåndteringsverktøy (OHV) vil det også bli 

anskaffet nytt nettverksutstyr og maskinvare som verktøyet skal kjøre på. Dette er ikke en 

del av OHV-anskaffelsen. Hele den tekniske plattformen vil bli satt opp fra grunnen, noe 

som gir mulighet for en moderne driftssikker plattform for det nye verktøyet. Dette 

dokumentet vil beskrive dagens systemer.  

 

Den tekniske plattformen er tenkt driftet av brannvesenets driftsorganisasjon (BDO). 

 NÅVÆRENDE TEKNISKE PLATTFORMER 

 VISION 

Det vil ikke bli gjenbrukt teknisk utstyr fra dagens OHV, Vision. Dette er forventet å kjøre 

i parallell frem til nytt OHV er ferdig testet og klar til å tas i bruk.  

 ICCS 

ICCS er en kommunikasjonssentral for håndtering av telefoni og radiosamband. ICCS er 

fysisk plassert på hvert kontrollrom, og Message broker vil bli installert sammen med 

ICCS.  

 ALARMMOTTAK 

Alarmmottakene og alarmbehandlingssystemene i 110-sentralene er anskaffet av hver 

enkelt 110-sentral individuelt. Det vil derfor ikke foreligge noen detaljert oversikt over 

teknisk plattform her 

 RESSURSBESKRIVELSER 

 INNLEDNING 

Gjennom Bilag 1 har det blitt beskrevet en del funksjoner som gjør at det må etableres 

integrasjoner mot kontrollrommets interne og eksterne system og tjenester. Disse 

systemene og tjenestene er kort beskrevet her, mens tilgjengelige tekniske spesifikasjoner 

ligger vedlagt.   

 

Det vil være mange måter å løse grensesnittene på, slik at leverandør må foreslå 

alternativer der de ser at det kan gjøres på en mer hensiktsmessig måte. Stiplet linje i figur 

1 er tatt med for å vise at leverandør kan velge å kommunisere direkte med SIP og Nødnett 

dersom de mener det kan gi bedre funksjonalitet. 
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 KONTROLLROMMETS SYSTEMER OG TJENESTER 

 Alarmmottak/alarmbehandlingssystem 

 

Den enkelte 110-sentral har alarmmottak for mottak av automatiske alarmer. I dag er det 

tre ulike alarmmottak på kontrollrommene: Alreg, Locus Emergency 110 og Innovative 

Interview. 

 

Leverandør av alarmoverføringer varier per kontrollrom, men samtlige mottar alarmer fra 

AddSecure. De ulike alarmprotokollene har egne mottakerenheter, som kommuniserer 

videre med alarmmottak programvaren.  

 

Locus Emergency 110 er installert lokalt per kontrollrom. Kommunikasjon mot dagens 

OHV (Vision) går via «AFA grensenitt» mot Vision. Grensesnitt er nærmere beskrevet i 

vedlegg.  

 

Interview programvaren er installert lokalt på kontrollrom. Kommunikasjon mot dagens 

OHV (Vision) går via «AFA grensesnitt». Grensesnitt er nærmere beskrevet i vedlegg. 

 

Alreg er et utgått produkt, og vil ikke bli integrert mot nytt OHV.  

 Incendium Incidentshare 

Incendium Incidentshare er en strømmingstjeneste som tar imot og viser videostrøm fra 

brannvesen og innringere.  
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Videostrøm fra brannvesenet blir overført fra kamera til en dedikert «streampack» fra 

Incendium, eller gjennom en app for Android/iOS. Deretter sendes videostrøm til en server 

hos Incendium, og videobilder blir gjort tilgjengelig på en nettside. 

  

Videostrøm fra innringer blir satt opp gjennom at 110-sentralen sender en link pr SMS til 

innringer. Når innringer klikker på denne (og gir nødvendig tillatelse), overføres 

videostrøm til server. Da vil 110-sentralen kunne se videostrøm på nettsiden.  

 

Enkelte 110-sentraler har mulighet til å sende ut SMS med link direkte fra Locus 

Emergency110. OHV skal kunne sende API-kall mot Incidentshare-plattformen i JSON 

format. Grensesnitt er nærmere beskrevet i vedlegg. 

 Telefonvarsling 

Ved bortfall av primær utalarmering gjennom Nødnett, benytter 110-sentralene 

gruppevarsling/telefonvarsling for å sende alarm til mannskapet. Det er ulike leverandører 

av slike tjenester, og det er opp til den enkelte 110-sentral hvem de ønsker å benytte.  

 

Felles for løsningene er at man benytter en nettside hvor kontaktgrupper administreres og 

utsending kan foretas. Det er i dag ingen integrasjon mot dagens OHV. Dersom fremtidig 

OHV tilbyr integrasjon må eventuelt API avklares mot leverandør av tjenesten. 

Dagens tjenesteleverandører: Everbridge, F24(CIM) og Varsling 24. 

 Registertilganger 

Den enkelte 110-sentral benytter diverse registertilganger, disse er ikke integrert i dagens 

OHV. Et fremtidig OHV kan med fordel integrere informasjon fra ulike register kilder. Det 

er i dag er ulike leverandører av register formidling, eks. Evry infotorg – tilbyr blant annet 

tilgang til motorvognregister, eiendomsregister, det sentrale folkeregister og 

småbåtregister.  

 Billøsninger 

Med billøsning menes teknisk utstyr i bil som mottar og viser oppdragsinformasjon, 

navigasjon og eventuelt kan utveksle data med kontrollrom. Det finnes flere leverandører 

av slike løsninger, hvor LocusMobile er det mest utbredte produktet. Grensesnitt mot 

LocusMobile er beskrevet i vedlegg. 

 

Felles for alle billøsninger er at de støtter mottagelse av SDS med oppdragsinformasjon. 

Når operatør har sendt ut en ressurs til et oppdrag, vil den ressursen motta FollowUpSDS. 

Denne blir tolket av billøsning, som da viser posisjon på oppdraget og tilhørende 

informasjon. 

 Lydlogg 

Alle kontrollrom bruker NICE Inform lydlogg for logging av radio, og de fleste for logging 

av telefoni. En sentral har lydlogg fra 3CX for logging av telefoni.  

 NRDB 

Alle nødmeldesentraler har i dag tilgang til opprinnelsesmarkering på nødanrop til 11x. 

Informasjonen blir formidlet gjennom NRDB (Nasjonal Referansedatabase). Det er en 

organisasjon og et system som står som bindeledd mellom alle teleoperatørene og 

nødmeldesentralene fra de tre nødetatene. 

 

Alle nødanrop til nødetatene inneholder anropende abonnents telefonnummer (A-nummer). 

Nødetatene kan bruke dette A-nummeret til å gjøre en forespørsel over Internett mot en 
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Opprinnelsesmarkeringsserver, som svarer med statiske data og geografisk lokasjon, dvs. 

navn, adresseinformasjon og eventuelt posisjon for mobil. 

 

NRDB kan også motta terminalinnsendt geografisk posisjon fra mobilterminaler som 

støtter AML-standarden (Advanced Mobile Location). Slik informasjon, hvis tilgjengelig, 

vil bli mellomlagret og videresendt til nødetatene som del av ordinært svar på forespørsel. 

 

Systemet heter NRDB Emergency Call Positioning System (ECPS). Grensesnitt er 

nærmere beskrevet i vedlegg.  

 

Det nye oppdragshåndteringsverktøyet kan enten implementere grensesnittet direkte eller 

via ICCS. 

 Tjenester fra DSB 

Kontrollrommene bruker en del tjenester som driftes av DSB. Disse er beskrevet under her.  

 Bris 

BRIS er et rapporteringssystem med oversikt over hvilke oppdrag brann- og 

redningstjenesten håndterer. Alle oppdrag som registreres i Vision overføres automatisk til 

BRIS. BRIS er tilpasset Vision, og det kan være behov for å videreutvikle løsningen ved 

innføring av nytt OHV.  

 

For å overføre oppdrag til BRIS, må det nye oppdragshåndteringsverktøyet benytte en 

REST basert web service. Grensesnitt er nærmere beskrevet i vedlegg. 

 eCall 

eCall er et felles europeisk nødmeldingssystem for varsling av trafikkulykker.  

 

Ved oppringing overføres data fra kjøretøyet (tidspunkt, posisjon, type kjøretøy, osv.), 

samtidig som det etableres en taleforbindelse mellom kjøretøyet (passasjer) og 

kontrollrommet. Kjøretøyets nøyaktige posisjon angis ved å bruke GPS, EGNOS og 

Galileo. 

 

DSB har anskaffet en eCall mottaksløsning (fra leverandøren OECON). Løsningen har 

redundante eCall-rutere som separerer tale og data. Taleanropet viderekobles til geografisk 

riktig 110-sentral, hvor anropet rutes inn på kommunikasjonssentralen (ICCS). 

Informasjonen i datasettet dekodes og gjøres tilgjengelig for 

oppdragshåndteringsverktøyet. 

 

For å kommunisere med eCall-ruterne, motta data fra kjøretøy og trigge standard eCall-

funksjonalitet, må det nye oppdragshåndteringsverktøyet implementere grensesnittet som 

spesifisert i vedlegg. 

 ICCS (Message Broker) 

ICCS (Integrated Communication and Control System) er en kommunikasjonssentral (fra 

leverandøren Frequentis) for håndtering av telefoni og radio. ICCS systemet er fysisk 

installert ved alle landets 110-sentraler og har en linjetilkobling mot Nødnett. ICCS tilbyr 

et grensesnitt for kommunikasjon som heter Message Broker. Det nye OHV kan 

implementere dette grensesnittet for å kunne bruke PSTN telefonitjenester og tjenester i 

TETRA Nødnettet. Message broker er ikke installert i noen av branns kontrollrom enda, 

men vil bli anskaffet av oppdragsgiver ved behov.  
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Kommunikasjon via Message Broker er asynkron og meldingsbasert. Grensesnitt er 

nærmere beskrevet i vedlegg. 

 Nød-SMS 

Nød-SMS er en tjeneste som gir døve, hørselshemmede og talehemmede mulighet til å 

kontakte nødmeldesentralene direkte via SMS i en nødsituasjon. For å kunne sende SMS til 

110 (brann), 112 (politi) eller 113 (medisinsk nødnummer) må mobilnummeret være 

registrert på www.nodsms.no. 

 

Tjenesten er et pilot-prosjekt ved nødmeldesentralene i Bodø. Fremtidig innretting av 

tjenesten er ikke bestemt. Hvis tjenesten skal gjøres tilgjengelig for hele befolkningen må 

trolig alle 110-sentralene kunne håndtere tekstbaserte nødmeldinger (SMS, chat, …). Det 

nye oppdragshåndteringsverktøyet bør derfor være forberedt for dette.  

 E-post 

I dagens OHV benyttes Exchange epost via felles «110.no» domene. Samtlige 110-

sentraler har tilgang gjennom Outlook klient. Tjenesten driftes av BDO.  

 FELLES HENDELSESHUB 

Målet med en felles hendelseshub er at nødmeldesentralene kan dele relevant informasjon 

med de andre nødetater og relevante beredskapsaktører via en felles standard/arkitektur. På 

den måten skal det åpnes for bedre samhandling mellom nødetatene, gjennom et bedre 

situasjonsbilde både for operatører og uteressurser.  

 

Løsningen som velges bør være gjenbrukbar («future proof») slik at den også kan brukes 

når nye informasjonselementer skal deles og når informasjonen skal deles med flere 

beredskapsaktører. 

 

Det foreligger ingen konkrete tekniske løsninger for dette, men nytt OHV må kunne 

håndtere en fremtidig løsning for deling av informasjon. Vedlagt ligger prosjektrapport og 

anbefalt teknisk løsning. 

 SKISSE OVER NETTVERK OG DATAFLYT 

Figur 2 fremstiller nettverk og dataflyt.  

 
Figur 12 – Skisse over nettverk og dataflyt 
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 VEDLEGG TIL BILAG 3 

Vedlegg Vedlagt 

Tilgjengelig beskrivelse av tjenestene finnes i Bilag3_vedlegg.zip 

(Sendes ut sammen med invitasjon til å levere tilbud etter mottatt signert 

konfidensialitetserklæring.) 

 

2.0 Specification_Nødnett_agency.docx  

3.2 CIM 3110en_incidentImportUsingWebServices.pdf  

3.2 CIM 3116en_basicLogAPI_1803.pdf  

3.2.1.2 LocusEmergency110_Integrasjon.pdf  

3.2.1.3 aaR01-Alarm Dispatch Interface Description.docx  

3.2.1.3 IVDispatch3.1_out_XMLonly.pdf  

3.2.10 eCall Router - Network interfaces v1.4.pdf  

3.2.11 MessageBroker_Client_API_V11.docx  

3.2.11 MessageBroker_ICD.docx  

3.2.2 Incendium_Indringer_API.pdf  

3.2.3 Everbridge API.txt  

3.2.4 a Felles ressursregister Info.txt  

3.2.4 b Felles ressursregister API.txt  

3.2.5 LocusMobile_integrasjon_brann.pdf  

3.2.7 NRDB_information.pdf  

3.2.7 NRDB_Interface_specification.pdf  

3.2.9 bris_Grensesnitt.docx  

3.2.9 bris_OppdragData-klasse_javadoc.mht  

3.2.9 bris_OppdragData-klasse_javadoc.zip  

3.2.9 bris_oppdragsmelding_eksempel.json  

3.3 FellesHub_Arkitektur for Grensesnitt mellom nye OHV.docx  

3.3 FellesHub_Grensesnitt mellom nye OHV.docx  

Kartlegging 110_Master.xlsx  

  

  

  

  

 


